

B.1 OBCHODNÉ PODMIENKY DODANIA PREDMETU OBSTARÁVNIA

Uchádzač vo svojej ponuke predloží návrh zmluvy podľa Obchodného zákonníka, v zmysle podmienok súťaže (podpísaný uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo členom štatutárneho orgánu, alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch), v ktorom budú uvedené nasledovné údaje verejného obstarávateľa: s doplnenými identifikačnými údajmi.

Upozornenie: Prílohou zmluvy je Špecifikácia predmetu zmluvy s návrhom na plnenie hodnotiacich kritérií podľa formuláru, ktorý je uvedený v PRÍLOHE 2 týchto súťažných podkladov. K návrhu zmluvy pre časť ponuky označenej ako „Ostatné“ v zmysle bodu 16.3.3. týchto súťažných podkladov cenu za predmet zmluvy uchádzač neuvedie.

Zmluva bude obsahovať náležitosti kúpnej zmluvy podľa Obchodného zákonníka a minimálne nasledujúce ustanovenia. Nebude obsahovať žiadne ustanovenia, ktoré by svojím obsahom a zameraním popierali nasledujúce ustanovenia. Zmluva tiež nebude obsahovať žiadne ustanovenia, ktoré by verejného obstarávateľa znevýhodňovali, alebo ktoré by svojou povahou umožňovali zvyšovať cenu za predmet obstarávania.

Kúpna zmluva

v zmysle § 409 a násl. ustanovení Obchodného zákonníka

1. Kupujúci :

Názov: Stredná odborná škola
Sídlo: Cintorínska 4, 950 50 Nitra
Zastúpený: Ing. Dana Kročková, riaditeľka školy
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IČO : 00596868
DIČ: 2021269525
Zapísaný: v registri organizácií podľa §21 ods.2 Zákona č.540/2001 Z.z.
o štátnej štatistike

(ďalej len „kupujúci“)

2. Predávajúci :

Názov: In –Style Duo,s.r.o
Sídlo: Nám.Sv.Mikuláša 17 , Stará Ľubovňa
Zastúpený: Mgr.Michaela Bošková
Bankové spojenie: 0530 825 026 /0900
IBAN: SK220900000000530825026
IČO : 365 065 24
IČ DPH: SK 202 202 2640
DIČ : 202 202 2640
Zapísaný: v obchodnom registri vedenom na Okresnom súde v Prešove, oddiel Sro, vložka číslo 16315/P

(ďalej len „predávajúci“)

Názov: QPG spol s.r.o
Sídlo: Farbiarská 47/19, Stará Ľubovňa
Zastúpený: Ing. Miroslav Dic
Bankové spojenie: 262 011 2264/1100
IBAN: SK03 1100 0000 0026 2011 2264
IČO : 44540639
IČ DPH: SK 202 272 9247
DIČ : 202 272 9247
Zapísaný: v obchodnom registri vedenom na Okresnom súde v Prešove, oddiel Sro, vložka číslo 21007P

(ďalej len „predávajúci“)

Čl. I.

Predmet kúpnej zmluvy

1. Predmetom tejto kúpnej zmluvy je dodávka tovaru - zariadení a pomôcok podľa presnej špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto kúpnej zmluvy (ďalej len „tovar“):
Predmet dodávky je v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP č. 02/2013/1.1/OPV; ITMS kód projektu: 26110130555; názov projektu – UČME SA KRÁSE
2. Predávajúci vyhlasuje, že v čase uzatvorenia tejto zmluvy je oprávnený a odborne spôsobilý dodávať tovar a poskytovať zodpovedajúce služby podľa tejto zmluvy.
3. Predávajúci sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto kúpnej zmluve dodá kupujúcemu tovar a kupujúci sa zaväzuje predávajúcemu zaplatiť kúpnu cenu. Tovar, ktorý je predmetom zmluvy a kúona cena sú špecifikované v prílohe č. 1 k zmluve.

Čl. II.

Cena

1. Cena tovaru je stanovená dohodou zmluvných strán zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení vyhlášky MF SR č. 375/1999 Z. z. .
2. Cena jednotlivých položiek je uvedená v prílohe č. 1 k tejto kúpnej zmluve, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
3. Celková cena za dodanie predmetu zmluvy je
Cena bez DPH: 24 158,3
DPH:4 831,7
Cena s DPH: 28 990,0
4. Cena tovaru je dohodnutá vrátane obalov, balenia, dopravy do miesta plnenia, poistenia a ďalších nákladov spojených s dodávkou.
5. Dohodnutú cenu je možné meniť iba pri zmene colných a daňových predpisov, ako aj iných vplyvov majúcich priamy vzťah k stanoveniu ceny (zmene cien vstupov materiálu, energií) pričom dôvod zmeny ceny musí byť preukázateľný, avšak vždy len po vzájomnej dohode zmluvných strán.
6. Zmena ceny tovaru po odsúhlasení oboma zmluvnými stranami sa bude realizovať písomným dodatkom k tejto kúpnej zmluve.

Čl. III.

Miesto, termín a spôsob plnenia

1. Tovar bude dodaný na základe objednávky kupujúceho.
2. Predávajúci zabezpečí dodanie tovaru kupujúcemu v požadovanom množstve a druhu tovaru vrátane balenia a doručenia na miesto určenia.

3. Miesto určenia: Stredná odborná škola, Cintorínska 4, 950 50 Nitra.
4. Lehota dodania : dva týždne od podpisu zmluvy, resp. 5 pracovných dní od prijatia objednávky, ak kupujúci predloží objednávku neskôr.
5. Akákoľvek zmena termínu dodania predmetu tejto zmluvy je podmienená vzájomnou dohodou zmluvných strán v písomnej podobe formou dodatkov k tejto zmluve, ktoré budú očíslované, datované a podpísané obidvoma zmluvnými stranami a stanú sa tak súčasťou zmluvy.
6. Predávajúci musí bez meškania oznámiť kupujúcemu vznik akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje dodávku tovaru a má za následok predĺženie dohodnutej lehoty dodania.
7. Súčasťou dodávky je dodací list a preberací protokol so základnými údajmi o dodávke, záručné listy, návody na použitie, servisné podmienky.
8. Súčasťou dodávky je odborné zaškolenie zodpovedných pracovníkov kupujúceho pre používanie prístrojov, ktoré sú predmetom dodávky. O zaškolení bude urobený záznam, potvrdený oboma stranami, ktorý bude prílohou preberacieho protokolu.
9. Dodávka tovaru je splnená po odbornom zaškolení, dňom písomne potvrdeného prevzatia tovaru kupujúcim (preberací protokol). Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho dňom písomne potvrdeného prevzatia tovaru.
10. Kupujúci zabezpečí písomné potvrdenie prevzatia dodávky v mieste určenia.
11. Kupujúci je povinný skontrolovať dodaný tovar podľa dodacieho listu a preberacieho protokolu. Ak údaje nesúhlasia alebo je porušený, či inak poškodený prepravný obal, odmietne tovar prevziať.

Čl. IV. Platobné podmienky

1. Pri dodaní tovaru predávajúci vystaví v súlade s platnými predpismi faktúru ako daňový doklad.
2. Faktúra musí obsahovať tieto náležitosti:
 - číslo dodacieho listu, na základe ktorého bol daňový doklad vystavený
 - obchodné meno a sídlo predávajúceho a kupujúceho
 - identifikačné údaje predávajúceho a kupujúceho (IČO, IČ DPH, DIČ)
 - dátum dodania tovaru
 - dátum splatnosti faktúry
 - dátum vyhotovenia faktúry
 - predmet dodania – názvy jednotlivých tovarov, jednotková cena s DPH, suma za jednotlivé druhy tovaru a celkom, sadzba DPH a celková suma DPH, celková fakturovaná suma vrátane DPH
3. Zálohové platby ani platba vopred sa neumožňujú.
4. Platby budú realizované formou bezhotovostného platobného styku prostredníctvom finančného ústavu kupujúceho, po dodaní tovaru a písomnom potvrdení prevzatia tovaru kupujúcim, a to na faktúru.
5. Dohodnutá splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia kupujúcemu. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, kupujúci ju vráti predávajúcemu na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry kupujúcemu, lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla kupujúceho.

Čl. V. Zodpovednosť za vady a záruka za akosť

1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar vyhovuje príslušným kvalitatívnym parametrom podľa platných noriem a poskytuje na daný tovar podľa predmetu tejto kúpnej zmluvy záruku po dobu 24 mesiacov odo dňa písomne potvrdeného prevzatia čiastkovej dodávky tovaru.
2. Podmienky reklamačného konania:
 - a) Pri zistení zjavných väd pri odbere tovaru je kupujúci povinný uplatniť písomnou formou reklamáciu do 7 dní od prevzatia tovaru, inak právo zo zodpovednosti zaniká.
 - b) Skryté vady je povinný reklamovať najneskôr do ukončenia záručnej doby.
3. Predávajúci je v rámci záručnej doby povinný odstrániť všetky vady tovaru na vlastné náklady.
4. Záruka sa nevzťahuje na vady vzniknuté nesprávnou manipuláciou, skladovaním alebo iným zanedbaním zo strany kupujúceho.

5. Predávajúci prehlasuje, že v prípade, ak on alebo ním poverení pracovníci, spôsobia počas dopravy, inštalácie, uvedenia predmetu zmluvy do prevádzky akékoľvek škody na majetku kupujúceho, uhradí kupujúcemu všetky náklady spojené s odstránením takto vzniknutých škôd.

Čl. VI.

Záručný a pozáručný servis

1. Predávajúci sa zaväzuje poskytovať záručný servis priamo na mieste dodania.
2. Predávajúci sa zaväzuje poskytovať záručný a následne pozáručný servis minimálne do 5 - tich rokov odo dňa dodania.

Čl. VII.

Úrok z omeškania

1. V prípade omeškania kupujúceho s povinnosťou zaplatiť kúpnu cenu, je predávajúci oprávnený vyfakturovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý, aj začatý, deň omeškania.
2. V prípade, že predávajúci nedodrží termín dodania tovaru podľa čl. III. ods. 5 a 6 tejto kúpnej zmluvy, kupujúci má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny plnenia, t.j. z ceny danej rozsahom konkrétnej objednávky, za každý, aj začatý, deň omeškania. V prípade vzájomných nárokov predávajúceho a kupujúceho, budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 358 a nasl. Obchodného zákonníka.

Čl. VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Kúpna zmluva nadobudne platnosť podpísaním oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle kupujúceho.
2. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od zmluvy, keď sa pre niektorú z nich stalo splnenie podstatných zmluvných povinností úplne nemožným, ako aj pri porušení podstatných zmluvných povinností druhej stranou. Zmluvné strany sa dohodli za podstatné povinnosti považovať všetky povinnosti vyplývajúce z tejto kúpnej zmluvy.
3. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od kúpnej zmluvy, má právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc.
4. Výpovedná lehota kúpnej zmluvy je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom od doručenia písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.
5. Zmluvné vzťahy neupravené touto kúpnu zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
6. Kúpna zmluva je spracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých kupujúci obdrží dve vyhotovenia. Všetky vyhotovenia sa považujú za rovnocenné.
7. Zverejnenie Kúpnej zmluvy – zverejnený bude len text Kúpnej zmluvy, avšak pečiatky a podpisy zástupcov zmluvných strán zostanú nezverejnené – prekryté. Nezverejnená zostane príloha s cenami, pretože ceny tovaru pokladá predávajúci za obchodné tajomstvo v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že kúpnu zmluvu prečítali, jej obsah pokladajú za dôverný a na znak súhlasu podpísali splnomocnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
9. Poskytovateľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s poskytovaným predmetom dodávky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (NFP), a to oprávnenými osobami: v zmysle článku 12 Všeobecných zmluvných podmienok (príloha č. 1 zmluvy o poskytnutí NFP) a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
10. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.

Príloha: Špecifikácia predmetu zmluvy s jednotkovými cenami

ČASŤ A: Kadernícke zariadenia

Číslo položky rozpočtu	Názov	Počet ks	Špecifikácia tovaru	Cena za ks bez DPH	Cena za položku bez DPH	Cena za ks s DPH	Cena za položku s DPH
2.2.12.	Klimazón	2	Ovládanie ručné aj s možným nastavením teploty, intenzity a času. Klimazón má funkcií. Výkon 900W, Frekvencia 50 – 60 Hz	785	1570	942	1884
2.2.13.	Sterilizátor	8	Profesionálny prístroj splňujúci požiadavky EEC Conformity- CEE/89/336, CEE/92/31 E, CEE/93/68 E, NO.72/23/EEC, Teplota 90°C - 200°C, Časovač 120 minút, Vnútro z nerezovej ocele, Objem: 1,5 Liter.	167,3	1338,4	200,8	1606
2.2.14.	Multifunkčná ozónová ionizačná sauna na vlasy	2	Ionizácia, 3 rýchlosti sušenia, teleskopický stojan s kolieskami, nastaviteľná výška 100 - 130cm, priehľadná ochrana tváre, veľká prilba, generátor iónov odnímateľný filter	941,7	1883,4	1130	2260
2.2.15.	Kadernícka obsluha	10	elegantné kadernícke kreslá a kadernícke zrkadlá	1400	14000	1680	16800
2.2.16.	Umývací box	4	špeciálna konštrukcia a keramické umývadlo umožní zákazníkovi pohodlné si opretie hlavy počas sedenia v tomto kaderníckom umývacom boxe.	695,8	2783,2	835	3340
2.2.17.	Fén na vlasy	5	Profesionálny výkon 2400 W, 2 rýchlosti, 4 tepelné úrovne, cold-shot tlačidlo, 2 nadstavce, odnímateľný filter, 3 m dlhý kábel.	73,3	366,5	88	440
2.2.18.	Strihací strojček	5	Sada obsahuje: Strojček, Nabíjačku, 4 nadstavce, Olejček, štetec na čistenie	98,3	491,5	118	590
2.2.19.	Strihací strojček kontúrovací	5	nový profesionálny strihací a dokončovací strojček na kontúry a dizajnérske práce * výška strihu 0,5 mm * strihacie hlavice systému Star Blade šírka 30mm * akumulátarový prevádzku (až 100 min.) * veľmi tichý chod * hmotnosť: 130 g * ríslušenstvo: stojan na nabíjanie, variabilný prídavný hrebeň 3 - 6 mm a 9 - 12 mm	72,5	362,5	87	435
2.2.20.	Keramická žehlička na vlasy s laserom	5	Profesionálna keramická žehlička s laserovou technológiou na vlasy, Šírka platní 2,5 cm, keramický poťah zabezpečuje rovnomerné rozdelenie tepla, Pracovná teplota 230 °C, Ionizačná technológia, Laserový zdroj generuje 2 milióny iónov /cm3,	72,5	362,5	87	435

			Zahriatie na prevádzkovú teplotu za 10 sekúnd, Rotačný profikábel 100 - 240 V, 50 - 60 Hz, 170 W vyrobené v EÚ, lesk a zlepšená elasticita vlasov sa dosiahne použitím sprej thermo na vlasy pred použitím tepelne revitalizátora Ga.ma				
2.2.21.	Hranatá žehlička	5	profesionálna ionizačná žehlička od firmy Moser s turmalínovo/titanovou technológiou "plávajúce" platne, šírka platní 24 mm, rovnomerné rozdelenie tepla, digitálny displej, nastavenie teploty 150 °C / 170 °C / 190 °C / 210 °C / 230 °C s LED displejom, zahriatie na prevádzkovú teplotu za ca. 30 sekúnd, rotačný 3m profikábel	77,5	387,5	93	465
2.2.22.	Kulma s dvojitým koncom	5	priemer 2x13mm, Rýchle zahriatie, 25 nastavení teploty 110 - 200 °C, Kontrolka nastavenia teploty, Automatické vypnutie po 72 minútach, Pogumovaná rukoväť, Studená špička, 2,7 m otočná šnúra, Teplu odolné puzdro, Chránič na 2 prsty pre bezpečnú manipuláciu	47,5	237,5	57	285
2.2.23.	Kulma kónická	5	Tourmaline titanium technology zobrazenie teploty 170 °C - 230 °C, veľkosť špirálovitých kučier 32 mm - 13 mm, stabilná teplota po celej dĺžke vykurovacieho telesa, silikónové bodky pre správne rozloženie vlasov, keramické výhrevné teleso, zámok dosiek, extra rýchle zahriatie, studená špička kulmy, On / Off vypínač, Priemer: 32 - 13 mm, Dĺžka vykurovacej plochy: 14 cm, Nastavenie teploty: 170 - 230 °C, Dĺžka kábla: 2,7 m, Napätie: 220 V	22,5	112,7	27	135
2.2.24.	Kulma s trojitým koncom	5	Profesionálna trojkulma - priemer 22-19-22mm * Titánovo turmalínová technológia na pevnej a pohyblivej špirále, Rýchle zahriatie, 5 nastavení teploty 140 - 220 °C, Pogumovaná rukoväť Studená špička, 2,7 m otočná šnúra	52,5	262,5	63	315
Cena s DPH spolu:							28 990